
 

         
  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA  
  ESTADO DO PARANÁ              
                  

     CNPJ: 78.966.470/0001-00 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br 

 

                                     

 
Endereço: Avenida Iguaçu, 171 – Nova América da Colina – Paraná – 86.230-000 

 

          
DECRETO LEGISLATIVO 01/23 
de 10 janeiro de 2023 
 
 
 

Admite em Cargo de Comissão. 
 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA 
COLINA no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica do 
Município de Nova América da Colina e autorização contida na Lei Municipal. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Admitir o(a) Servidor(a) MARCOS ANTONIO BASTOS, OAB/PR 

115.376, para exercer o cargo de comissão de ASSESSOR JURÍDICO DA  PRESIDENCIA, lotado 
na Câmara Municipal de Nova América da Colina. 

 
Art. 2º Admitir o(a) Servidor(a) VANESSA CRISTINA HINHESTA, CPF 

067.398.899-61, para exercer o cargo de comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, lotado na 
Câmara Municipal de Nova América da Colina. 
 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se. 

 
 
 
 
 
 

Nova América da Colina, 10 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 

   ____________________________________________ 
   Bruno Alves da Silva 
   Presidente da Câmara Municipal 


